
CLASSIFICAÇÃO GERAL

1 º NUNO FERREIRA PINTO ACRP 280 (TQ)1º 121 (TQ)1º 121 (TQ) 1º 121 3 363 363
2 º JOEL MENDONÇA CRAFF 109 14 º 107 2 º 119 4 º 117 (TQ) 1º 121 4 464 107 357
3 º LICÍNIO OLIVEIRA ARMAIA 689 3 º 118 3 º 118 3 º 118 2 º 119 4 473 118 355
4 º JOÃO PESSOA CRBEN 139 2 º 119 6 º 115 2 º 119 5 º 116 4 469 115 354
5 º MANUEL TEIXEIRA VET ACRP 736 7 º 114 4 º 117 6 º 115 3 º 118 4 464 114 350
6 º ANTÓNIO AIRES SEN CRBEN 87 6 º 115 5 º 116 7 º 114 8 º 113 4 458 113 345
7 º VITOR PINTO SEN CRAFF 75 8 º 113 7 º 114 9 º 112 6 º 115 4 454 112 342
8 º FERNANDO ROSA SEN CRAFF 143 13 º 108 9 º 112 10 º 111 7 º 114 4 445 108 337
9 º JOSÉ SILVA SEN CRBEN 116 5 º 116 5 º 116 2 232 232
10 º MARCOS SOUSA VET ACRP 328 10 º 111 8 º 113 2 224 224
11 º LEONEL PERPÉTUO VET CRAFF 107 11 º 110 8 º 113 2 223 223
12 º HUGO S. VINAGRE VET AAC 1067 4 º 117 1 117 117
13 º DAVID RESENDE VET AMVR 93 4 º 117 1 117 117
14 º ANDRE R. REZENDE CRBEN 924 9 º 112 1 112 112
15 º RUI Q. MENDES SEN CRBEN 911 12 º 109 1 109 109
16 º #N/D #N/D #N/D
17 º #N/D #N/D #N/D
18 º #N/D #N/D #N/D
19 º #N/D #N/D #N/D
20º #N/D #N/D #N/D
21º #N/D #N/D #N/D

Nota: 

Nº participantes p/ prova
Média

JUNIORES (MÁX. 18 ANOS) JUN
VETERANOS (MAIS DE 40 ANOS) VET

1 º LICÍNIO OLIVEIRA ARMAIA 689 1 º 120 1 º 120 (TQ) 5º 117 (TQ) 3º 119 4 476 117 359
2 º ANTÓNIO AIRES SEN CRBEN 87 3 º 118 (TQ) 4º 118 2 º 119 1 º 120 4 475 118 357
3 º JOÃO S. SIMOES VET ACRP 853 (TQ)5º 117 2 º 119 1 º 120 4 º 117 4 473 117 356
4 º JOSÉ CANDEIAS SEN ACRP 205 4 º 117 3 º 118 4 º 117 2 º 119 4 471 117 354
5 º FERNANDO DOMINGOS SEN CRBEN 868 2 º 119 3 º 118 2 237 237
6 º JOSÉ SALGADO SEN CRBEN 35 6 º 115 1 115 115
7 º JOÃO DURÃES VET ACRP 1074 6 º 115 1 115 115
8 º #N/D #N/D #N/D
9 º #N/D #N/D #N/D
8 º #N/D #N/D #N/D
9 º #N/D #N/D #N/D

Nota: 

Nº participantes p/ prova
Média

A par com as provas do Campeonato Nacional e Taça de Portugal de Turismo 1/5 pista, é disputado um Troféu Nacional de Formula 1                                                                                      
escala 1/5 Pista, desde que os seguintes requisitos sejam cumpridos:
a) Em cada prova deverão participar no mínimo 6 pilotos para a mesma poder ser disputada e pontuar para a classificação do Troféu;
b) Para o Troféu ser considerado valido é necessário que no fim da época existam pelo menos 4 provas com 6 pilotos a pontuar, senão o mesmo não será considerado válido e não 
haverá direito a prémios finais.
c) Serão atribuídos prémios aos 3 primeiros classificados da prova e da classificação geral final
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CLASSIFICAÇÃO SENIORES

1 º ANTÓNIO AIRES SEN CRBEN 87 6 º 115 5 º 116 7 º 114 8 º 113 4 458 113 345
2 º VITOR PINTO SEN CRAFF 75 8 º 113 7 º 114 9 º 112 6 º 115 4 454 112 342
3 º FERNANDO ROSA SEN CRAFF 143 13 º 108 9 º 112 10 º 111 7 º 114 4 445 108 337
4 º JOSÉ SILVA SEN CRBEN 116 5 º 116 5 º 116 2 232 232
5 º RUI Q. MENDES SEN CRBEN 911 12 º 109 1 109 109

CLASSIFICAÇÃO VETERANOS

1 º MANUEL TEIXEIRA VET ACRP 736 7 º 114 4 º 117 6 º 115 3 º 118 4 464 114 350
2 º MARCOS SOUSA VET ACRP 328 10 º 111 8 º 113 2 224 224
3 º LEONEL PERPÉTUO VET CRAFF 107 11 º 110 8 º 113 2 223 223
4 º HUGO S. VINAGRE VET AAC 1067 4 º 117 1 117 117
5 º DAVID RESENDE VET AMVR 93 4 º 117 1 117 117

CLASSIFICAÇÃO SENIORES

1 º ANTÓNIO AIRES SEN CRBEN 87 3 º 118 (TQ) 4º 118 2 º 119 1 º 120 4 475 118 357
2 º JOSÉ CANDEIAS SEN ACRP 205 4 º 117 3 º 118 4 º 117 2 º 119 4 471 117 354
3 º FERNANDO DOMINGOS SEN CRBEN 868 2 º 119 3 º 118 2 237 237
4 º JOSÉ SALGADO SEN CRBEN 35 6 º 115 1 115 115

CLASSIFICAÇÃO VETERANOS

1 º JOÃO S. SIMOES VET ACRP 853 (TQ)5º 117 2 º 119 1 º 120 4 º 117 4 473 117 356
2 º JOÃO DURÃES VET ACRP 1074 6 º 115 1 115 115

TOTAL
(- 1)
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TOTAL
(- 1)
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